
Ekumenian tutkimuksen rahasto
Teologian tutkimukseen  

R  ahasto on perustettu piispa Eero Huovisen 50-vuotis-
päivän yhteydessä 1994 tehdyillä onnittelulahjoituk-

silla sekä muilla tarkoitukseen saaduilla varoilla. Se tukee 
ekumenian teologista tutkimusta.

Eero Lauri Juhana Huovinen syntyi Helsingissä 27.10.1944 
tuomiorovasti, professori Lauri Erik Huovisen ja hammas-
lääkäri Aili Anna-Liisa o.s. Virran perheeseen. Lapsuuden-
koti oli Kampissa, ja Eero Huovinen kävi Sak-
salaista koulua. Hän pääsi ylioppilaaksi 
Helsingin Normaalilyseosta 1963 ja val-
mistui Helsingin yliopistosta teologi-
an kandidaatiksi 1970, lisensiaatik-
si 1976 ja tohtoriksi 1978. Pappis-
vihkimyksen hän sai 1970.

Teologian opintojensa jälkeen 
Eero Huovinen toimi 1970−91 
Helsingin yliopistossa assistentti-
na, apulaisprofessorina ja dogma-
tiikan professorina. Hän on toiminut 
myös teologisen tiedekunnan dekaa-
nina sekä dosenttina. Yliopistotyön ohes-
sa hän toimi Teologisen aikakauskirjan pää-
toimittajana kymmenen vuotta. Helsingin piispaksi 
Huovinen valittiin 1991. Hän jäi eläkkeelle syksyllä 2010. 

Huovinen tunnetaan rauhallisen pohtivana mietiskelijä-
nä ja suvaitsevaisuutta edistävänä keskustelijana. Piispa-
na hänelle erityisen läheistä oli piispantarkastusten pito, 
joka nykyisin on muuttunut hengellisen ohjauksen ja yh-
teiskuntasuhteiden hoidon suuntaan. Huovinen itse kävi 
kouluissa, päiväkodeissa ja työpaikoilla. ”Papin tehtävänä 
ei ole itsensä toteuttaminen. Parempi olisi kysyä, miten voi 
paremmin palvella muita ja olla uskollinen Jumalalle. Pelk-
kä kuunteleminenkin voi auttaa. Jumalan juoksupoikahan 
minä loppujen lopuksi olen”, Huovinen on todennut. 

Eero Huovisen kirjallinen tuotanto on laaja. Hän on 
muun muassa kirjoittanut useita teoksia Martti Luthe- 
rista ja pohtinut kärsimyksen ja armon olemusta 

Suomen Kulttuurirahaston tehtävä on suomalaiskansallisen henkisen ja taloudellisen 
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teoksissa Sydämen puhetta, Pitkä 
ilo, Toinen aurinko, Kärsimys ja 
ilo sekä Avoin taivas. Aasian tsu-

namionnettomuuden jälkeen hän 
julkaisi teoksen Käännä kasvosi, 

Herra. 

Huovisella on ollut virkatehtäviensä ohel-
la mittava määrä luottamustoimia. Hän on ol-

lut muun muassa Strasbourgin ekumeenisen instituutin 
hallituksen puheenjohtaja 1997−2003, ja Luterilaisen maail-
manliiton varapresidentiksi hänet valittiin 2003. Hän kuu-
lui myös Suomen Kulttuurirahaston hallintoneuvostoon 
1994–2003. Huomionosoituksista mainittakoon Suomen 
Leijonan I luokan komentaja 1994 ja Vuoden puhuja 1995. 
Huovinen valittiin Vuoden käyttäytyjäksi 2004 ja Vuoden 
positiivisimmaksi suomalaiseksi 2005. Sotilasarvoltaan hän 
on ylikersantti.

Eero Huovinen avioitui filosofian maisteri Anja-Tuulikki 
Harrin (s. 1948) kanssa 1968, ja perheeseen syntyivät lapset 
Laura (s. 1981) ja Jaakko (s. 1984). Huovinen on viihtynyt 
Helsingissä koko ikänsä. ”Vaarin virka on paras, joka mi-
nulla on ollut”, hän on maininnut.
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Eero Huovinen. Kuva: Helsingin hiippakunnan 
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